[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	от
	20.02.2018
	№
	105-р

                                                 г.Красноармейск
	О признании жилого помещения
по адресу: Красноармейский район, с. Мордово, ул. Волжская,

дом 30 непригодным для проживания

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 28 января 2006 года № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», на основании заявления Государственной жилищной  инспекции  от  02.05.2017 г. № 19-01-31 и заключения от 22.09.2017 года № 2 межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденной Постановлением администрации Красноармейского муниципального района от 16.05.2017 г. № 282:

1. Признать жилое помещение (жилой дом), расположенное по адресу: Саратовская область, Красноармейский район, улица Волжская, дом 30 непригодным для проживания.
2. В срок до 31.12.2019 года осуществить мероприятия по предоставлению гражданам, проживающим в жилом помещении, расположенном по адресу: Саратовская область, Красноармейский район, с. Мордово, ул. Волжская, дом 30 на условиях социального найма, жилого помещения в соответствии со статьёй 89 Жилищного Кодекса Российской Федерации или, по согласованию с нанимателями, жилого помещения муниципального жилищного фонда общей площадью менее ранее занимаемой.

3. Организационному отделу администрации Красноармейского муниципального района (Л.В. Герасимовой) опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района.

	    4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Красноармейского муниципального района А.И. Зотова.

	Глава Красноармейского

муниципального района                                                                        А.В. Петаев